DÉCIMA SEXTA, a partir do presente termo, incorpora-se o incremento 
no montante R$ 28.187,50 (vinte e oito mil cento e oitenta e sete reais e 
cinquenta centavos), correspondendo ao acréscimo de 25% (vinte e 
cinco por cento) sobre o valor original do contrato de R$ 112.750,00 
(cento e doze mil e setecentos e cinquenta reais), conforme consta no 
processo nº P416079/2025. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente 
aditivo tem como fundamento o art 124 da Lei 14.133/2021. DO 
RECURSO: 0701.10.301.0073. 2383.33903000. 2500100200; 
0701.10.301.0073. 2383.33903000. 2632000000; 0701.10.303.0073.